



Polskie Sieci Elektroenergetyczne
Operator S.A.

**Raport z realizacji Programu Zgodności
w PSE Operator S.A.
(za rok 2008)**

Opracowanie:

Zbigniew Przedwojewski

Biuro Zarządu PSE Operator S.A.

PREZES ZARZĄDU

[Signature]
Stefania Kusztyk

WICEPREZES ZARZĄDU

[Signature]
Wiesław Protasiewicz

WICEPREZES ZARZĄDU

[Signature]
Ryszard Paclawski

Konstancin-Jeziorna, marzec 2009 r.

WICEPREZES ZARZĄDU

[Signature]
Waldemar Skonduń

[Signature]

Spis treści:

I. WSTĘP	3
II. INFORMACJA O DZIAŁANIACH PODJĘTYCH NA RZECZ WDRAŻANIA POSTANOWIEŃ PROGRAMU ZGODNOŚCI	3
III. INFORMACJA O REALIZACJI PROGRAMU ZGODNOŚCI W JEDNOSTKACH ORGANIZACYJNYCH PSE OPERATOR S.A.	7
Załącznik 1	13

Rec- H

I. WSTĘP

Niniejszy raport został sporządzony przez Stanowisko ds. Programu Zgodności (PZ) w Biurze Zarządu PSE Operator S.A. w związku z obowiązkiem wynikającym z Rozdz. III, § 7, p. 8 Programu Zgodności. Raport obejmuje okres 2008 roku i zawiera informacje o działaniach podjętych na rzecz: wdrażania rozwiązań wymaganych Programem Zgodności, usprawnienia funkcjonowania Programu jak też zapobiegania możliwościom wystąpienia naruszeń Programu. Raport informuje też o stanie realizacji postanowień Programu Zgodności w poszczególnych jednostkach organizacyjnych PSE Operator S.A. PZ w trakcie prowadzonych w 2008 r. działań współpracował z Zarządem PSE Operator S.A., Dyrektorami jednostek organizacyjnych, Członkami Zespołu ds. Forum dyskusyjnego oraz osobami wyznaczonymi do współpracy z poszczególnymi jednostkami organizacyjnymi PSE Operator S.A.

II. INFORMACJA O DZIAŁANIACH PODJĘTYCH NA RZECZ WDRAŻANIA POSTANOWIEŃ PROGRAMU ZGODNOŚCI

1. Raportowanie o realizacji Program Zgodności

Raport roczny

W lutym 2008 r. opracowany został i przekazany Zarządowi PSE Operator S.A. „Raport z realizacji Programu Zgodności w PSE Operator S.A. (za rok 2007 r.)”. Raport, przyjęty przez Zarząd PSE Operator S.A. (uchwałą nr 122/19/2008 z dnia 06.03.2008 roku), został przesłany do Urzędu Regulacji Energetyki (pismo nr Z/PZ/317/2008 z 14.03.2008 r.) jak też przekazany Radnie Nadzorczej oraz umieszczony w folderach publicznych PSE Operator S.A.

Raporty kwartalne

- W styczniu, kwietniu, lipcu i październiku 2008 r. opracowane zostały przez PZ i przekazane Zarządowi PSE Operator S.A. Raporty kwartalne z realizacji Programu Zgodności w PSE Operator S.A. (za IV kwartał 2007 r. oraz I, II i III kwartał 2008 r.). Raporty, po ich przyjęciu przez Zarząd PSE Operator S.A. (uchwałami nr. 67/10/2008, 204/36/2008, 373/61/2008 i 637/94/2008) zostały umieszczone w folderach publicznych PSE Operator S.A.

2. Szkolenia z Programu Zgodności

W roku 2008 PZ przeprowadził 5 szkoleń z Programu Zgodności. Szkolenia przeznaczone były dla nowozatrudnionych pracowników Spółki. W szkoleniach wzięło udział 32 pracowników. Wszyscy przeszkoleni pracownicy podpisali „Deklaracje przystąpienia do Programu Zgodności”.

3. Przejęcie spółek przez PSE Operator S.A.

W roku 2008 nastąpiło wniesienie do PSE Operator S.A. akcji spółek wykonujących między innymi zadania terenowych oddziałów dyspozycji mocy (PSE-Wschód Sp. z o.o., PSE-Zachód Sp. z o.o., PSE-Północ Sp. z o.o., PSE-Południe Sp. z o.o. i PSE-Centrum Sp. z o.o.) oraz spółek: EPC Sp. z o.o. i PSE-Info Sp. z o.o. W ten sposób doszło do znacznego rozszerzenia grupy kapitałowej PSE Operator S.A., w skład której dotychczas wchodziła jedynie spółka Zarządca Rozliczeń S.A.

Wniesione spółki od dawna prowadziły z PSE Operator S.A. ścisłą współpracę m.in. w zakresie prowadzenia ruchu oraz zarządzania Krajowym Systemem Elektroenergetycznym, świadczenia usług konsultingowych oraz informatycznych. Ich przejęcie i funkcjonowanie w ramach grupy kapitałowej PSE Operator S.A. umożliwiła lepszą realizację postawionych przed Spółką zadań wynikających z ustawodawstwa europejskiego i przepisów Prawa energetycznego. Wniesienie spółek znacząco wpływa również na realizację postanowień Programu Zgodności – m.in. poprzez możliwość kontroli niedyskryminacyjnego traktowania użytkowników systemu przesyłowego, zapobiegania sytuacjom konfliktu interesów czy wycieku sensytywnych informacji handlowych. Znaczącą zmianą jest planowane wprowadzenie w statutach ww. spółek obowiązku świadczenia usług wyłącznie na rzecz PSE Operator S.A. Przedmiotowe zapisy zapobiegają wielu potencjalnym możliwościom naruszenia Programu Zgodności np. poprzez uniemożliwienie przepływu sensytywnych informacji do innych podmiotów na rzecz których ww. spółki dotychczas świadczyły usługi. Treść nowych statutów została pozytywnie zaopiniowana przez Radę Nadzorczą PSE Operator S.A. Wnioski o ich wprowadzenie zostały skierowane do Walnego Zgromadzenia.

4. Aktualizacja Programu Zgodności

W IV kwartale 2008 r. rozpoczęte zostały prace nad aktualizacją Programu Zgodności PSE Operator S.A. w związku z funkcjonowaniem spółki w ramach grupy kapitałowej PSE Operator S.A. Zaktualizowany Program Zgodności zostanie przekazany Zarządowi PSE Operator S.A. w I kwartale 2009 r.

5. Koncepcja wdrożenia programów zgodności w spółkach GK PSE Operator S.A.

W roku 2008 prowadzone były prace związane z wypracowaniem koncepcji funkcjonowania Programu Zgodności w ramach całej grupy kapitałowej PSE Operator S.A. Program Zgodności został opracowany i wdrożony w spółce Zarządca Rozliczeń, natomiast w nowych statutach spółek obszarowych (PSE-Wschód Sp. z o.o., PSE-Zachód Sp. z o.o., PSE-Północ Sp. z o.o., PSE-Południe Sp. z o.o. i PSE-Centrum Sp. z o.o.) oraz

akcie założycielskim spółki PSE-Info Sp. z o.o. został wprowadzony zapis o konieczności opracowania i wdrożenia takich programów.

W grudniu 2008 r. uchwałą 637/94/2008 Zarząd PSE Operator S.A. przyjął „Koncepcję wdrożenia uregulowań Programu Zgodności w spółkach grupy kapitałowej PSE Operator S.A.” oraz zobowiązał Biuro Zarządu, we współpracy z Biurem Nadzoru Właścicielskiego, do kontynuowania prac w powyższym zakresie (m.in. do opracowania wzorcowego programu zgodności dla spółek grupy kapitałowej). Prace są w toku. Niezwłocznie po wprowadzeniu nowych statutów spółkom zależnym przedstawione zostaną propozycje programów zgodności uwzględniające specyfikę prowadzonych przez nie działalności.

6. Opinia w zakresie patronatu

W marcu 2008 r., na polecenie Wiceprezesa Zarządu, PZ przygotował opinię w zakresie możliwości obejmowania patronatem imprez publicznych typu targi lub konferencje (przez PSE Operator S.A.). Opinia została przekazana Wiceprezesowi Zarządu pismem z dnia 07.03.2008 r.

7. Opinia w zakresie umów

W czerwcu 2008 r., PZ przygotował opinię dotyczącą umów zawartych pomiędzy PSE Operator S.A. a spółką Exatel S.A. w kontekście postanowień Programu Zgodności. Opinia została przekazana do Departamentu Infrastruktury Sieciowej (pismem z dnia 03.06.2008 r.).

8. Zespół ds. forum dyskusyjnego

W roku 2008 r. kierowany przez PZ Zespół ds. forum dyskusyjnego, w oparciu o funkcjonalność „Zadaj pytanie” w serwisie PSE Operator S.A. udzielił odpowiedzi na 50 pytań, jakie napłynęły od użytkowników systemu przesyłowego, potencjalnych użytkowników, kontrahentów oraz potencjalnych kontrahentów jak też innych osób zainteresowanych funkcjonowaniem Krajowego Systemu Elektroenergetycznego i działalnością PSE Operator S.A. Udzielanie odpowiedzi odbywało się z poszanowaniem wynikającej z Programu Zgodności zasady niedyskryminacyjnego traktowania a przekazane odpowiedzi nie zawierały sensytywnych informacji handlowych.

9. Działania informacyjne

W dostępnych dla wszystkich pracowników Spółki intranetowych folderach publicznych PSE Operator S.A. na bieżąco umieszczane były:

- Raport roczny z realizacji Programu Zgodności (za rok 2007).

Raport z realizacji Programu Zgodności w PSE Operator S.A. (za rok 2008 r.)

- Raporty kwartalne z realizacji Programu Zgodności w PSE Operator S.A. (za IV kwartał 2007 oraz I, II i III kwartał 2008 r.).

Na bieżąco, w bezpośrednich rozmowach, PZ udzielił pracownikom Spółki kilku informacji i wyjaśnień związanych z Programem Zgodności oraz wyraził m.in. opinie na temat możliwości przekazywania przez Departament IS danych firmie PGE S.A. oraz Departament Sprzedaży i Rozwoju danych firmie ARE S.A.

[Signature]

6

[Signature]

III. INFORMACJA O REALIZACJI PROGRAMU ZGODNOŚCI W JEDNOSTKACH ORGANIZACYJNYCH PSE OPERATOR S.A.

W oparciu o informacje własne PZ, jak też informacje uzyskane od Dyrektorów poniżej opisany został stan realizacji Programu Zgodności w poszczególnych jednostkach organizacyjnych PSE Operator S.A.

Departament Sprzedaży

- Dokonano aktualizacji wykazu pracowników Departamentu, biorących udział w kontaktach z uczestnikami rynku, kontrahentami i potencjalnymi kontrahentami (w związku ze zmianami organizacyjnymi tj. przeniesienia Pionu Rozwoju do innego Departamentu).
- Dokonano aktualizacji wykazu informacji jawnych i sensytywnych informacji handlowych.
- Departament SR czynnie współpracował z Zespołem ds. Forum dyskusyjnego przy realizowaniu zadań, związanych z udzielaniem odpowiedzi na pytania zadawane przez osoby bądź instytucje zainteresowane funkcjonowaniem Krajowego Systemu Elektroenergetycznego bądź działalnością PSE Operator S.A. - poprzez funkcję modułu „Zadaj pytanie”, zamieszczoną na stronie internetowej PSE Operator S.A.
- Departament Sprzedaży i Rozwoju na bieżąco realizował prace mające na celu wdrażanie zapisów Programu Zgodności, przede wszystkim w zakresie transparentnego, równego i pozbawionego dyskryminacji traktowania kontrahentów PSE Operator S.A. 31 marca 2008 roku zatwierdzone zostały uchwałą Zarządu PSE Operator S.A. nr 150/25/2008 i zamieszczone na stronie internetowej PSE Operator S.A.:
 - standard umowy o świadczenie usługi udostępniania KSE dla kontrahenta OSP typu OSD nie posiadającego miejsc dostarczania energii elektrycznej z sieci przesyłowej,
 - standardowe aneksy do umów o świadczenie usług przesyłania energii elektrycznej z kontrahentami OSP typu OSD posiadających miejsca dostarczania energii elektrycznej z sieci przesyłowej i odbiorcami końcowymi,
 - tekst jednolity części głównej standardowej umowy o świadczenie usług przesyłania energii elektrycznej z kontrahentami OSP typu odbiorca końcowy, uwzględniający zmiany wynikające z ww. aneksów, opracowane w Departamencie SR.

Raport z realizacji Programu Zgodności w PSE Operator S.A. (za rok 2008 r.)

- Do Departamentu nie wpłynęły nowe skargi i reklamacje od uczestników rynku energii elektrycznej, dotyczące zagadnień objętych Programem Zgodności, natomiast:
 - w toczącej się sprawie sporu z ENERGA Trading S.A. (dawniej: ELNORD S.A.), dotyczącego dokonanych w lipcu 2006 przez PSE Operator S.A. redukcji zdolności przesyłowych wymiany międzysystemowej – wg. stanu na dzień 31.12.2008 r. - Sąd Apelacyjny nie wyznaczył terminu rozprawy (postępowanie jest na etapie postępowania apelacyjnego).
 - w sprawie spornej z PCC GmbH, dotyczącej dokonania przez PSE Operator S.A. w lipcu 2006 r. redukcji zdolności przesyłowych wymiany międzysystemowej – w dniu 10 listopada 2008 r. PCC GmbH złożyła apelację od wyroku SOKiK z dnia 25 września 2008 r. 12 grudnia 2008 r. odpowiedź na apelację złożył PSE Operator S.A. Według stanu na dzień 31.12.2008 r. Sąd Apelacyjny nie wyznaczył terminu rozprawy.
 - w sprawie sporu z PCC S.A. również dotyczącego dokonania przez PSE Operator S.A. w lipcu 2006 r. redukcji zdolności przesyłowych wymiany międzysystemowej - postępowanie jest w dalszym ciągu na etapie postępowania odwoławczego. Według stanu na dzień 31.12.2008 r. SOKiK nie wyznaczył terminu rozprawy.
 - w sprawie prowadzonego przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na wniosek Petro Carbo Chem GmbH z siedzibą w Duisburgu, postępowania antymonopolowego, dotyczącego nadużycia przez PSE Operator S.A. pozycji dominującej na krajowym rynku usług przesyłowych międzynarodowych - postępowanie jest w dalszym ciągu na etapie postępowania odwoławczego. PCC GmbH złożyła odwołanie od decyzji Prezesa UOKiK w dniu 25 lipca 2008 r. Wg stanu na dzień 31.12.2008 r. SOKiK nie doręczył PSE Operator S.A. wezwania do złożenia odpowiedzi na odwołanie.
- Nie wystąpiły żadne przypadki naruszenia Programu Zgodności przez pracowników Departamentu, ani sytuacje konfliktu interesów.

Departament Eksploatacji

- W związku z powołaniem Departamentu dokonano aktualizacji wykazu osób biorących udział w kontaktach z uczestnikami rynku, kontrahentami i potencjalnymi kontrahentami.
- Zaktualizowano wykaz sensytywnych informacji handlowych.

Raport z realizacji Programu Zgodności w PSE Operator S.A. (za rok 2008 r.)

- W ramach wdrażania postanowień Programu Zgodności w Departamencie Eksploatacji podjęto następujące działania:
 - prowadzono prace w zakresie realizacji Planu remontów, zapewniające m.in. prawidłową i bezawaryjną obsługę użytkowników systemu przesyłowego,
 - dla poprawy zarządzania majątkiem sieciowym prowadzono negocjacje z podmiotami spełniającymi postawione przez PSE Operator S.A. warunki w celu zawarcia umów o świadczenie usług kierowania operacyjnego majątkiem sieciowym,
 - monitorowano informacje zawarte na stronie internetowej oraz wg bieżących potrzeb aktualizowano katalog standardów sieci przesyłowej,
 - udzielano odpowiedzi podmiotom zewnętrznym w zakresie dotyczącym zapisów Programu Zgodności.
- Nie wystąpiły żadne przypadki naruszenia Programu Zgodności przez pracowników Departamentów ani sytuacje konfliktu interesów.
- Nie wpłynęły żadne skargi ani reklamacje od uczestników rynku.

Departament Innowacji i Relacji Międzynarodowych

- Departament kontynuował działania w zakresie Programu Zgodności. Działania te dotyczyły współpracy z EPRI, UCTE i Unią Europejską w zakresie poprawy jakości przesyłu energii elektrycznej dostarczanej użytkownikom systemu przesyłowego.
- Departament prowadził ponadto (do dnia 15.09.2008 r. tj. do chwili zmian organizacyjnych i przejścia obszaru przez Biuro Komunikacji) działania w zakresie przekazywania informacji jawnych użytkownikom systemu przesyłowego, kontrahentom oraz urzędom państwowym takie jak:
 - modyfikacja procedury w zakresie komunikacji,
 - koordynacja procesów związanych ze sprawozdawczością do GUS,
 - systematyczna aktualizacja danych zamieszczanych na stronach internetowych PSE Operator S.A. (raportowanie o pracy KSE, funkcjonowania rynku bilansującego, uzupełnianie danych dostępnych w Biuletynie Informacji Publicznej),
 - współpraca w ramach odpowiadania na pytania w ramach modułu „Zadaj pytanie”.
 - aktualizacja folderów informacyjnych i ich dystrybucja do użytkowników systemu przesyłowego oraz podmiotów zainteresowanych funkcjonowaniem Spółki.

Biuro Administracji

- W związku z powołaniem Biura dokonano aktualizacji wykazu osób biorących udział w kontaktach z uczestnikami rynku, kontrahentami i potencjalnymi kontrahentami.
- Zaktualizowano wykaz sensytywnych informacji handlowych.
- Przeprowadzono (w ramach uprzednio funkcjonującego Departamentu Organizacji) migrację pracowników PSE Operator S.A. do nowej siedziby w Bielawie. Przeniesienie Spółki do nowej siedziby w Bielawie zapewnia, postulowane Dyrektywą 2003/54/WE, Prawem energetycznym oraz Programem Zgodności, funkcjonowanie Spółki w warunkach rozdziału organizacyjnego, prawnego i fizycznego od uczestników rynku energii elektrycznej, w szczególności Spółki PGE S.A. (dawne PSE SA), z której struktur wywodzi się PSE Operator S.A.
- Nie wystąpiły żadne przypadki naruszenia Programu Zgodności przez pracowników Departamentów ani sytuacje konfliktu interesów.
- Nie wpłynęły żadne skargi ani reklamacje od uczestników rynku.

Biuro Spraw Pracowniczych

- W związku z powołaniem Biura dokonano aktualizacji wykazu osób biorących udział w kontaktach z uczestnikami rynku, kontrahentami i potencjalnymi kontrahentami.
- Zaktualizowano wykazy informacji jawnych i sensytywnych informacji handlowych.
- Zapewniono prowadzenie spraw pracowniczych, w tym umieszczanie „Deklaracji o przystąpieniu do Programu Zgodności” w aktach osobowych przeszkolonych pracowników.
- Nie wystąpiły żadne przypadki naruszenia Programu Zgodności przez pracowników Departamentów ani sytuacje konfliktu interesów.
- Nie wpłynęły żadne skargi ani reklamacje od uczestników rynku.

Biuro Strategii i Procesów

- W związku z powołaniem Biura opracowano i przekazano wykaz sensytywnych informacji handlowych.
- W ramach realizacji Programu Zgodności Biuro Strategii i Procesów podjęło następujące działania (w tym w strukturach uprzednio istniejącego Departamentu Organizacji oraz Departamentu Finansów i Kontrolingu):
 - Zmieniono strukturę organizacyjną Spółki w celu poprawy efektywności zarządzania operacyjnego, szczególnie w kontekście potrzeb wynikających z nowych uwarunkowań własnościowych, strukturalnych i prawnych działalności Operatora. Poprzez dokonaną przez Zarząd PSE Operator S.A. w

dniu 13 sierpnia 2008 r. zmianę Regulaminu Organizacyjnego Spółki PSE Operator S.A. powołane zostały m.in. specjalistyczne jednostki niezbędne dla skoordynowanego zarządzania infrastrukturą sieciową, takie jak Departament Planowania Rozwoju, Departament Inwestycji, Departament Eksploatacji i Biuro Przetargów. Ponadto, w ramach usprawniania kontaktów z otoczeniem zewnętrznym, powołano Departament Innowacji i Relacji Międzynarodowych, a także Biuro Komunikacji Korporacyjnej. Biuro Strategii i Procesów zostało powołane jako jednostka odpowiedzialna za nadzór nad wdrażaniem procesowego zarządzania działalnością spółki oraz doskonalenie wdrożonych procesów w oparciu o założenia strategiczne i doświadczenia wynikające z obserwacji podejmowanych w ramach poszczególnych procesów.

- Przedłożono do zatwierdzenia przez Zarząd Spółki 21 procedur, bądź ich modyfikacje, z uwzględnieniem ich zgodności z postanowieniami Programu Zgodności. Biuro Strategii (poprzednio Departament Organizacji) pełniło przede wszystkim rolę koordynacyjną oraz techniczną w stosunku do wszystkich procedur.
- Nie wystąpiły żadne przypadki naruszenia Programu Zgodności przez pracowników Departamentów ani sytuacje konfliktu interesów.
- Nie wpłynęły żadne skargi ani reklamacje od uczestników rynku.

Zespół BHP

- Zaktualizowane zostały wykazy informacji jawnych, sensytywnych informacji handlowych oraz wykaz osób biorących udział w kontaktach z uczestnikami rynku, potencjalnymi uczestnikami, kontrahentami i potencjalnymi kontrahentami.
- Nie wystąpiły żadne przypadki naruszenia Programu Zgodności przez pracowników Zespołu ani sytuacje konfliktu interesów.
- Nie wpłynęły żadne skargi ani reklamacje od uczestników rynku.

Departament Inwestycji, Departament Planowania Rozwoju, Departament Rachunkowości, Departament Nadzoru Właścicielskiego, Departament Przetargów

- W związku z powołaniem Departamentów opracowano wykazy osób biorących udział w kontaktach z uczestnikami rynku, kontrahentami i potencjalnymi kontrahentami.
- Opracowano wykazy informacji jawnych oraz sensytywnych informacji handlowych.

Raport z realizacji Programu Zgodności w PSE Operator S.A. (za rok 2008 r.)

- Nie wystąpiły żadne przypadki naruszenia Programu Zgodności przez pracowników Departamentów ani sytuacje konfliktu interesów.
- Nie wpłynęły żadne skargi ani reklamacje od uczestników rynku.

Pozostałe Departamenty/Biura/Zespoły PSE Operator S.A.

- Nie wystąpiły żadne przypadki naruszenia Programu Zgodności przez pracowników Departamentów/Biur/Zespołów ani sytuacje konfliktu interesów.
- Nie wpłynęły żadne skargi ani reklamacje od uczestników rynku.
- Nie zgłoszono aktualizacji wykazów informacji jawnych, sensytywnych informacji handlowych ani wykazu osób biorących udział w kontaktach z uczestnikami rynku, potencjalnymi uczestnikami, kontrahentami i potencjalnymi kontrahentami.

DYREKTOR
Biura Zarządu

Andrzej Kursi

12

Raport z realizacji Programu Zgodności w PSE Operator S.A. (za rok 2008 r.)

Załącznik 1

Szczegółowe dane dotyczące wykazu pracowników PSE Operator S.A. pełniących funkcje w organach zarządczych spółek sektora elektroenergetycznego w okresie 01.01 – 31.12. 2008 r. (informacje uzyskane z Departamentu Nadzoru Właścicielskiego PSE Operator S.A.).

Imię i Nazwisko	Stanowisko w PSE Operator S.A.	Nazwa spółki, w której osoba pełni funkcje w organach zarządczych lub nadzorczych	Okres sprawowania funkcji	Organ
Stefania Kasprzyk	Prezes	EPC S.A.	Od 16.05.2008	Rada Nadzorcza
Wiesław Protasewicz	Wiceprezes	PSE-Centrum S.A.	Od 17.12.2008	Rada Nadzorcza
Jerzy Andruszkiewicz	Wiceprezes	PSE-Zachód S.A.	Od 17.12.2008	Rada Nadzorcza
Ryszard Paclawski	Wiceprezes	PSE-Wschód S.A.	Od 17.12.2008	Rada Nadzorcza
Waldemar Skomudek	Wiceprezes	PSE-Południe S.A.	Od 17.12.2008	Rada Nadzorcza
Jerzy Dudzik	Dyrektor Departamentu	EPC S.A.	Do 16.05.2008	Rada Nadzorcza
		PSE-Południe S.A.	Od 16.05.2008 do 17.12.2008	Rada Nadzorcza
		PSE-Północ S.A.	Od 17.12.2008	Rada Nadzorcza
Robert Paprocki	Z-ca Dyrektora Departamentu	EPCON S.A.	Cały rok	Rada Nadzorcza
Lesław Winiarski	Z-ca Dyrektora Departamentu	PSE-Info Sp. z o.o.	Cały rok	Rada Nadzorcza
Tomasz Sikorski	Z-ca Dyrektora Departamentu	PSE-Wschód S.A.	Do 17.12.2008	Rada Nadzorcza
		PSE-Zachód S.A.	Od 22.12.2008	Rada Nadzorcza
Piotr Rak	Dyrektor Departamentu	PSE-Zachód S.A.	Do 17.12.2008	Rada Nadzorcza
Artur Jankowski	Z-ca Dyrektora Departamentu	PSE-Zachód S.A.	Od 17.12.2008	Rada Nadzorcza
Cezary Szwed	Z-ca Dyrektora Departamentu	EPC S.A.	Do 16.05.2008	Rada Nadzorcza
Bronisław Nowiński	Z-ca Dyrektora Departamentu	PSE-Centrum S.A.	Do 17.12.2008	Rada Nadzorcza
		SwePol Link AB	Cały rok	Rada Dyrektorów

Raport z realizacji Programu Zgodności w PSE Operator S.A. (za rok 2008 r.)

Jarosław Socha	Z-ca Dyrektora Departamentu	PSE-Północ S.A.	Do 17.12.2008	Rada Nadzorcza
Jacenty Węgliński	Dyrektor Departamentu	PSE-Północ S.A.	Do 17.12.2008	Rada Nadzorcza
		PSE-Centrum S.A.	Od 17.12.2008	Rada Nadzorcza
Arkadiusz Iwanicki	Koordynator	PSE-Północ S.A.	Od 17.12.2008	Rada Nadzorcza
Tadeusz Ruszczukowski	Z-ca Dyrektora Departamentu	PSE-Zachód S.A.	Do 17.12.2008	Rada Nadzorcza
Jarosław Pałasz	Dyrektor Departamentu	PSE-Południe S.A.	Do 16.05.2008	Rada Nadzorcza
Jerzy Szastało	Kierownik Wydziału	Zakłady Wytwórcze Sprzętu Sieciowego Belos S.A.	Do 08.01.2008	Rada Nadzorcza
Krzysztof Renclawowicz	Kierownik Wydziału	PSE-Centrum S.A.	Do 17.12.2008	Rada Nadzorcza
Andrzej Gajewski	Dyrektor Departamentu	PSE-Zachód S.A.	Do 17.12.2008	Rada Nadzorcza
		Zarządca Rozliczeń S.A.	Cały rok	Rada Nadzorcza
Magdalena Wasiluk-Hassa	Dyrektor Departamentu	EPC S.A.	Do 16.05.2008	Rada Nadzorcza
		Centrum Zastosowań Zaawansowanych Technologii Sp. z o.o.	Od 31.03.2008	Rada Nadzorcza
Wojciech Jarosz	Dyrektor Zadania	PSE-Centrum S.A.	Do 17.12.2008	Rada Nadzorcza
		CAO Central Allocation Office GmbH	Od 17.08.2008	Zarząd
Marek Kuziów	Dyrektor Zadania	PSE-Wschód S.A.	Od 16.05.2008 Do 17.12.2008	Rada Nadzorcza
Małgorzata Domańska	Dyrektor Departamentu	PSE-Południe S.A.	Od 5.01.2008 Do 17.12.2008	Rada Nadzorcza
Artur Wiśniewski	Koordynator	PSE-Południe S.A.	Od 17.12.2008	Rada Nadzorcza
Małgorzata Rydzik-Kosmowska	Główny Specjalista	EPC S.A.	Od 16.05.2008	Rada Nadzorcza

Raport z realizacji Programu Zgodności w PSE Operator S.A. (za rok 2008 r.)

Jerzy Loch	Dyrektor Departamentu	PSE-Info Sp. z o.o.	Od 8.05.2008	Rada Nadzorcza
Grzegorz Sawicki	Kierownik Wydziału	Centrum Zastosowań Zaawansowanych Technologii Sp. z o.o.	Od 31.03.2008	Rada Nadzorcza
Małgorzata Plucińska-Klawe	Doradca	LitPol Link Sp. z o.o.	Od 19.05.2008	Rada Nadzorcza